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Ref: IBA/TOP/23/078

‘Mr. Balkrishna Kaunhye
Managing Director

Top FM Ltd

7" Floor, The Peninsula
2A Falcon Street
Caudan

Port Louis.

27 September 2023

Dear Sir,

Re: Complaint from the Mauritius Broadcasting Corporation against Top FM -
Programme “Hardtalk” of 06 September 2023.

1. Please refer to previous correspondences on this matter.

2. | am directed to inform you that the following was heard during the programme
“Hardtalk” on 06 September 2023:

At around 17h40
Harish Chundunsing :
Mal agir

Manisha Jooty :

Mal agir envers Kenny Dhunnoo donc mo suspane ek enn comité disciplinaire pou
instituer pou pou fer konner la suite. Bé pou moi ‘était, c¢’était enn coup dur parce que
meme sa zot dire ki mo pann pran so interview, monn pran so interview ek dans le JT
du 9 decembre 2021 so rep, so interview inn passer. Donc apres, aprés quelques mois
tousa l'incident inn vinn enn ti peu aller, kan monn alle get mo avocat tousa, comité
disciplinaire. Et malheureusement mo pas ti ena aucaine choix mo mo quitte MBC
(voice overlap) whé .. donc nek enn enn constructive dismissal.
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At around 18h24

‘Manisha Jooty:

« ... parski koné Harish, quand azordi quand zot dire, parski zot tout letan zot dire be
oui & la MBC, mo pann rente par limposs, par la grande porte monn rentrer. Monn re,
par, par la grande porte. Ek moi mo, si mo kav dire mo bann percu, mo percussion ine
commencer apres 2014.

Harish Chundunsing:
Hmm hmm, ou si aprés changement de régime ?
Manisha Jooty:

Aprés changement de, changement de régime. Zot tout pou dire oui be Ié, euh,
I'époque Dan Callikan, mais non, c'était pas le cas. Banla pas tire euh, bousser manzer
depi, depi ou la bouche, mais aprés changement régime sauf ki zamais mo blier sa
kozé euh, ki maintenant euh, a I'époque c’était Pravind Jugnauth qui était, qui était,
qui était euh, candidat, candidat, I'alliance Lepep parski MBC pas ti gagne droit couvert
I'alliance Lepep, mais Dan Callikan ti faire moi confiance parski mo pas ti pe gagne
peur, monn aller dans tout zot ban meeting. Incident & Rose Belle, zot tout ine fini met
zot pavillon, be noune gagne droit, nou kav rentrer parski a I'époque c'était candidat
potentiel, c'était Mahen Seeruttun et Sandhya Boygah, banla ine dire nous pena
probléme. Mais quand Pravind Jugnauth ine vini, mo pe, mo, mo prend fla
responsabilité, monn cite so nom, parski mo envi konn, konn, ki bann auditeur
comprend ki quand Pravind Jugnauth ine vini, ine appel moi ek mo cameraman
a I’époque on stage, li dire be, zot prend zot responsabilité, zot prend zot camera
aller parski quand mo pou vine au pouvoir lerla zot pou koner. Donc, mo assumer
ceki mo dire, (voice overlap), ouais c’est c’'est ¢’est mo, mo prend mo mo sa, ek i dire
sa ek parski le fait ki Dan Callikan ti pe, feu Dan Callikan avoy moi dans sa hann
meeting la, monn fini ...

Harish Chundunsing:

Mais ou ti enn zournaliste d’enn mission commander, ¢’est ou direction kinn appel ou
ale couvert sa, ou pas ti gagne droit dire ...’

At around 18h06

Harish Chundunsing:

Et nou de retour sur le plateau de Hard Talk avec comme invités Sharvin Sunassee
ancien employé limogé de AML, Manisha Jooty, ancien journaliste a la MBC
également mo pa kapave servi terme limoger entre guimets mais fine coumadir anglais
dire ou fine ease out de la MBC a travers enn comite disciplinaire qui ti metter mais ki
pa fine faire li aprés, et nou ena aussi Rakesh Bhuckory, diplomate de carriére li si fine
limoger en décembre ...
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The Independent Broadcasting Authority “(the Authority)” has considered the
explanations of Top FM Ltd.

The Authority is of the considered view that the explanations of Top FM Ltd are

satisfactory in so far as:

(a) Top FM could not have been aware of the employee and
employer relationship between Ms. Jooty and MBC;

(b) the tenor of Ms Jooty’s future statement on air during the show
could not have been verified contemporaneously by the host;

(c) Ms Jooty was the only person responsible of her inaccurate and
misleading statements which are in contradiction with her letter
of retirement; and

(d) Top FM Ltd, in the light of its explanations, acted in good faith.

In relation to the words allegedly uttered in 2014 by the Honourable Prime Minister to
Ms Manisha Jooty, the Authority is of the view that words of Ms Jooty was rebutted by
a written statement of the cameraman who accompanied Ms Jooty for the said
coverage. The Authority is of the opinion that the impugned statement of Ms Manisha
Jooty is purely and simply a lie. It is also apposite to note that not less than 9 years
have elapsed since the event and this delay in reporting such an incident indicates the

lack of credibility of the version of Ms Manisha Jooty.

Furthermore, Ms Jooty also stated that she was subject to a constructive dismissal by
the MBC following an incident which occurred during the coverage of the item ‘Metro
Express’ at Curepipe. This is totally incorrect, false and malicious as Ms Jooty had

submitted a request for early retirement on personal reasons.

The Authority is also of the considered view that in cases where the subject matter of
the programme is of high importance and interest, Top FM Ltd should ensure that the
host makes the necessary investigation on the matters to be aired so as to avoid taking

the audience by surprise.

Since Top FM Ltd was not privy to the alleged incident, its degree of responsibility is
relatively low. However, since the Authority has put the version of the MBC to Top FM

Ltd and given the nature of the reply of Top FM Ltd, a rectification would be appropriate

Page 3 of 4 %

as a remedy.



Pursuant to its powers under section 5(1)(a) of the Independent Broadcasting Authority
Act, the Authority hereby directs Top FM Ltd to broadcast the following in its News
bulletin of 29 September 2023 at 17h00:

« Au cours de I'émission Hardtalk diffusée le 6 Septembre 2023 sur les ondes de Top
FM, Manisha Jooty, une ancienne employée de la MBC, a abusé de la bonne foi du
présentateur et de Top FM en faisant des allégations fausses et infondées. Manisha
Jooty affirme quelle a été congédiée par la MBC alors qu’elle a elle-méme fait une
demande de pré-retraite pour des raisons personnelles par le biais d’une lettre
manuscrite.

D’autre part, Manisha Jooty fait aussi mention de propos que I'actuel premier ministre
aurait tenu & son égard il y a de cela plus de neuf ans. Cette affirmation est a l'encontre
des documents fournis & I'lBA par la MBC. De plus, considérant le laps de temps que

Manisha Jooty a mis pour rendre public cette allégation, sa version n’est pas crédible.

L’IBA, suite a une plainte de la MBC part rapport a I'émission en question, a conduit

son enquéte et a conclu que Manisha Jooty a menti par rapport aux deux incidents.

De ce fait, Top FM rectifie les propos tenus par Manisha Jooty et tient a préciser que
Manisha Jooty n’a pas été démise de ses fonctions par la MBC mais elle a fait une

demande pour prendre sa retraite.

De plus, sa version par rapport aux soi-disant propos tenus par I'actuel premier
ministre & son égard n'est pas crédible et elle est démentie par un témoin

indépendant »

10.  The Authority relies on the cooperation of Top FM Ltd.

11.  The Authority reminds Top FM Ltd that it is bound by the IBA Act, Code of Ethics, Code
of Advertising Practice and the Code of Conduct for Broadcasting Services.

Yours faithfully,

K. Ramphul

Acting Director

c.c. The Director General - Mauritius Broadcasting Corporation
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